ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5637/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja refeito a pavimentação asfáltica da av Itaipava, bairro Itaipava, nos trechos onde estão
aparecendo as rachaduras com desenho das lajotas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura e uma reclamação de moradores do referido bairro junto a este
gabinete.
Ocorre que obras de pavimentação na referida avenida, no entanto, há trechos que já estão
apresentando rachaduras, sendo necessário portanto que seja refeito a pavimentação a fim
de evitar maiores danos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos